
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Micale

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

Il giorno 23 del mese di febbraio dell’anno 2024 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    100    del    23/02/2024

OGGETTO: DECRETO  DIREZIONE  GENERALE  WELFARE  DI  REGIONE

LOMBARDIA  N.  20559  DEL  21.12.2023  -  PRESA  D`ATTO  DEL

TRASFERIMENTO DEI CONTRATTI DEL PERSONALE SANITARIO A

RAPPORTO CONVENZIONALE DELLE CURE PRIMARIE.          

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DECRETO  DIREZIONE  GENERALE  WELFARE  DI  REGIONE

LOMBARDIA  N.  20559  DEL  21.12.2023  -  PRESA  D`ATTO  DEL

TRASFERIMENTO  DEI  CONTRATTI  DEL PERSONALE SANITARIO A

RAPPORTO CONVENZIONALE DELLE CURE PRIMARIE.      

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 134 in data 19/02/2024 della  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

qui di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

vista  la  L.R.  n.  22  del  14.12.2021,  recante  “Modifiche  al  titolo  I  e  al  titolo  VII  della  Legge 

Regionale 30/12/2009, n. 33 (testo unico delle Leggi Regionali in materia di Sanità)”, con specifici 

riferimenti  all’art.  9,  lett.  j),  che  prevede,  tra  gli  altri,  l’afferimento  del  Dipartimento  di  Cure 

Primarie al polo territoriale delle ASST, e all’art. 36, comma 6; 

richiamata  la D.G.R. n. XI/7758/2022, del 28 dicembre 2022 recante “Determinazioni in ordine 

agli indirizzi di programmazione per l’anno 2023” in cui vengono declinati i relativi adempimenti 

per  concludere  il  processo  di  riassegnazione  entro  la  fine  dell’anno  in  corso  con  particolare 

riferimento  all’Allegato  14,  punto  1,  paragrafo  4,  intitolato  “Attuazione  L.R.  22/2021  e  piena 

operatività dei DCP delle ASST”;

vista la  D.G.R.  n.  XII/850/2023,  recante  “Ulteriori  determinazioni  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del SSR per l’anno 2023. Secondo provvedimento”, con particolare riferimento 

alle disposizioni di cui all’Allegato 1, Paragrafo 6, intitolato “Attuazione della norma di cui all’art. 

7, comma 11 bis, della L.R. 33/2009 e delle determinazioni di cui al Paragrafo 4 dell’Allegato 14) 

alla D.G.R. n. XI/7758/2022 in relazione al passaggio della gestione dei MMG e dei pediatri di 

libera  scelta  alle  ASST”,  che  prevedono  tra  l’altro  il  passaggio  della  gestione  dei  rapporti 

convenzionali dei Medici del Ruolo Unico di Assistenza Primaria e dei Pediatri di Famiglia dalla 

ATS ad ogni singola ASST del territorio di riferimento;

vista  altresì  la  D.G.R.  n.  XII/1827/2024,  recante  “Determinazioni  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del  SSR per  l’anno 2024 – (di  concerto  con il  Vicepresidente  Alparone e gli 

Assessori Lucchini e Fermi)”, con particolare riferimento all’Allegato 3 – Cura e Riabilitazione;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

richiamata  la nota regionale prot. G1.2023.0009226 del 9.3.2023, acquisita agli atti in pari data 

prot. n. 17246, con la quale Regione Lombardia stabilisce, tra l’altro, che a decorrere dal 1° gennaio 

2024 la gestione del personale convenzionato è trasferita alle ASST; 

richiamati  altresì  la  nota  del  Direttore  Generale  Welfare  di  Regione  Lombardia  prot. 

G1.2023.0037357 del 25.9.2023, acquisita agli atti in pari data prot. n. 62090, avente ad oggetto 

“Ulteriori  indicazioni  in  merito  al  trasferimento  dei  Dipartimenti  Cure  Primarie”  e  il  relativo 

Allegato contenente le “Indicazioni e linee guida per l’inserimento delle Cure Primarie all’interno 

delle ASST, con particolare riguardo all’operatività e ai processi organizzativi ed erogativi a livello 

dei distretti”;

preso atto della nota del Direttore Generale Welfare di Regione Lombardia prot. G1.2023.0049346 

del 6.12.2023, acquisita agli atti in pari data prot. n. 80372, avente ad oggetto “Approfondimenti per 

gli aspetti contabili e fiscali legati al passaggio delle cure primarie in ASST”;

dato atto che con Decreto n. 20559 del 21.12.2023 della Direzione Generale Welfare di Regione 

Lombardia, acquisito agli atti in data 1.2.2024 prot. n. 8510, avente ad oggetto “Trasferimento del 

personale sanitario a rapporto convenzionale delle Cure Primarie dalle ATS alle ASST Lombarde”, 

è  stato  disposto  il  trasferimento  alle  ASST  dei  contratti  del  personale  sanitario  a  rapporto 

convenzionale, in essere al 31.12.2023 presso le ATS, nelle seguenti modalità:

 medici  del  ruolo unico di assistenza primaria  a  ciclo di scelta  e pediatri  di  famiglia  in base 

all’ubicazione territoriale dell’ambulatorio principale;

 medici del ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria in base al distretto di assegnazione 

e/o nel quale svolgono il maggior numero di ore di attività;

ritenuto, pertanto, di prendere atto del trasferimento, a decorrere dall’1.1.2024, presso questa ASST 

e per  il  territorio  di  propria  competenza,  dei  contratti  in  essere al  31.12.2023 con il  personale 

sanitario  a  rapporto  convenzionale  delle  cure  primarie  presso  le  ATS,  i  cui  nominativi  sono 

contenuti  nei  seguenti  Allegati,  da  considerarsi  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento: 

 allegato 1 – Medici del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta;

 allegato 2 - Pediatri di famiglia;

 allegato 3 - Medici del ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria;

dato atto  che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge 

affinché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenuto);

rilevato che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nell’ambito  delle  funzioni  e  dei  compiti 

attribuiti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, 

assume la conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

visto  il  parere  di  conformità  della  presente proposta di  deliberazione ai  requisiti  richiesti  dalla 

Legge  affinché  l’atto  sia  valido  (inerenti  all’agente,  all’oggetto,  alla  forma,  alla  funzione  e  al 

contenuto) reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato 

della S.C. Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 

Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto che, nell’ambito del percorso di riassegnazione delle competenze in materia di 

Cure Primarie di cui alla Legge Regionale n. 22/2021 e successive indicazioni, la  Direzione 

Generale Welfare di Regione Lombardia con Decreto n. 20559 del 21.12.2023, ha disposto il 

trasferimento alle ASST dei contratti del personale sanitario a rapporto convenzionale, in essere 

al 31.12.2023 presso le ATS, nelle seguenti modalità:

- medici del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta e pediatri di famiglia in base 

all’ubicazione territoriale dell’ambulatorio principale;

- medici  del  ruolo  unico  di  assistenza  primaria  ad  attività  oraria  in  base  al  distretto  di 

assegnazione e/o nel quale svolgono il maggior numero di ore di attività;

2. di  prendere  atto  che,  in  conseguenza  dell’adozione  del  Decreto  sopraccitato,  a  decorrere 

dall’1.1.2024  i contratti del personale sanitario a rapporto convenzionale delle cure primarie in 

essere  al  31.12.2023 presso  le  ATS sono trasferiti  presso  questa  ASST per  il  territorio  di 

propria competenza;

3. di  dare  altresì  atto  che  i  nominativi  del  personale  convenzionato  di  cui  al  punto  2  sono 

contenuti  nei  seguenti  Allegati,  da  considerarsi  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento:

 allegato 1 – Medici del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta;

 allegato 2 - Pediatri di famiglia;

 allegato 3 - Medici del ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria;

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, siano imputati al conto di costo 

4113090001 “Assistenza per medicina di base convenzionata: medici medicina generale”, al 

conto di costo 4113090002 “Assistenza per medicina di base convenzionata:  pediatri  libera 

scelta” e al conto di costo 4113090003 “Assistenza per medicina di base convenzionata: medici 

guardia medica - continuita' assistenziale” dal Bilancio d’esercizio 2024;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, 

verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



progr. COGNOME NOME DISTRETTO DI 
APPARTENENZA

COMUNE AMBULATORIO PRINCIPALE

1 ACETI PAOLA TRADATE VENEGONO INFERIORE
2 ADILETTA LIDIA LAVENO MOMBELLO CUVEGLIO
3 ADILETTA MICHELE LUINO FERRERA DI VARESE
4 AGOSTI CINZIA VARESE VARESE
5 AGUZZI ADELE LAVENO MOMBELLO SANGIANO
6 ALBERIO SILVANA LAVENO MOMBELLO GAVIRATE
7 ALBERTI FEDERICA AZZATE SUMIRAGO
8 ALDENI MARCO LAVENO MOMBELLO AZZIO
9 AMATRUDA MARILENA AZZATE CARONNO VARESINO

10 ANDRICCIOLA CHIARA SESTO CALENDE SESTO CALENDE
11 ANDRONACO RICCARDO SESTO CALENDE VERGIATE
12 ANTONINI CINZIA AZZATE GAZZADA SCHIANNO
13 ANTONINI RAFFAELLA VARESE VARESE
14 ARANGUREN ANTONINO LUINO CASTELVECCANA
15 ARIOLI ADRIANA LAVENO MOMBELLO LAVENO MOMBELLO
16 ARMONICO GIUSEPPE VARESE VARESE
17 AVOLTINI VALERIA LAVENO MOMBELLO CUVEGLIO
18 BAHBOUTH ELIANE DENISE SESTO CALENDE TAINO
19 BALDO MARGHERITA VARESE VARESE
20 BALZARINI MARIA CARLA SESTO CALENDE COMABBIO
21 BARANZINI FRANCO MARIO SESTO CALENDE ANGERA
22 BASCIALLA CHIARA TRADATE TRADATE
23 BASCIALLA GIUSEPPE TRADATE TRADATE
24 BEGHI LIDIA AZZATE CASTRONNO
25 BEGNIS ELENA LAVENO MOMBELLO GAVIRATE
26 BERTALOT ANTONY VARESE MALNATE
27 BERTELLI FRANCESCO TRADATE TRADATE
28 BETTONI LUCA TRADATE CASTIGLIONE OLONA

ALLEGATO 1 - MEDICI DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI SCELTA (ATTIVI AL 31/12/2023 
PRESSO ATS INSUBRIA E DI COMPETENZA ASST SETTE LAGHI)



29 BIANCHI DONATA TRADATE TRADATE
30 BIANCHI ARIANNA VARESE VARESE
31 BIANCHI ERICA  LAVENO MOMBELLO COCQUIO TREVISAGO
32 BIANCHI CERVINI ROSA MARIA TRADATE VENEGONO INFERIORE
33 BOLGERI GIOVANNI ARCISATE VIGGIU'
34 BOLLINI FRANCESCA AZZATE CARNAGO
35 BOLTUC PAULINA JOLANTA VARESE VARESE
36 BOMBELLI MARCO AZZATE MORNAGO
37 BONETTI PAOLA ARCISATE ARCISATE
38 BOSCHINI PIERO ROBERTO VARESE VARESE
39 BOTTA' VANNA VARESE VARESE
40 BOVE MARINA SESTO CALENDE SESTO CALENDE
41 BRAVO ALESSIA VARESE VARESE
42 BRESSAN MONICA VARESE VARESE
43 BUSSOLOTTI  CLARA LUINO CUNARDO
44 BUZZI GIULIANA LAVENO MOMBELLO BARDELLO CON MALGESSO E BREGANO
45 CADINU ILARIA SESTO CALENDE SESTO CALENDE
46 CALCAGNILE COSIMO VARESE VARESE
47 CAMPIOTTI SANDRO AZZATE MORNAGO
48 CAMPO FRANCESCA VARESE VARESE
49 CAPACCIONI DOMENICO ARCISATE INDUNO OLONA
50 CAPRINO BENEDETTA ARCISATE CUASSO AL MONTE
51 CASPANI CHIARA VARESE MALNATE
52 CASTALDI FRANCESCO VARESE VARESE
53 CASTIGLIONI DANILO ARCISATE CUASSO AL MONTE
54 CATANIA LAURA ARCISATE ARCISATE
55 CATENAZZI RITA LUINO GERMIGNAGA
56 CATTANEO PATRIZIA TRADATE VENEGONO SUPERIORE
57 CAVALLO EMILIA LAVENO MOMBELLO GAVIRATE
58 CERUTTI ENRICO MARCO LUINO CUNARDO
59 CHRISTANIS TRYFON VARESE VARESE
60 CIANI ANNUNZIATA TRADATE VEDANO OLONA
61 CICCHELLI MARIA PIA LAVENO MOMBELLO LAVENO MOMBELLO



62 CIVITELLI CHIARA VARESE VARESE
63 COLELLA ANTONIO TRADATE TRADATE
64 COLOMBO STEFANO LAVENO MOMBELLO BESOZZO
65 COLOMBO CHIARA TRADATE VENEGONO SUPERIORE
66 COLOMBO CINZIA TRADATE VENEGONO INFERIORE
67 CONCOLLATO LAURA ARCISATE INDUNO OLONA
68 CONTINI ANNA ADELE LAVENO MOMBELLO BESOZZO
69 COOS RITA SESTO CALENDE ISPRA
70 COPPOLA SIMONA VARESE MALNATE
71 COPPOLILLO ENZO AZZATE AZZATE
72 CORAZZON GIANLORENZO VARESE CASCIAGO
73 CORENGIA PIERO VARESE MALNATE
74 CORRIERO SERAFINO AZZATE CASALE LITTA
75 CORTESE GAETANO ANTONIO AZZATE AZZATE
76 CORTINOVIS VALERIA TRADATE GORNATE OLONA
77 CORVI EZIO LAVENO MOMBELLO BIANDRONNO
78 COSTA GIUSEPPE ARCISATE INDUNO OLONA
79 COTTI TIZIANA LAVENO MOMBELLO GEMONIO
80 CURRO' MAURIZIO VARESE VARESE
81 D'AGOSTINO PASQUALINO LUINO LAVENA PONTE TRESA
82 DAMIANI MAURIZIO VARESE MALNATE
83 D'ANNA MAURO ARCISATE VIGGIU'
84 DAVERIO CHIARA AZZATE MORAZZONE
85 DE BERNARDI ANGELA AZZATE MORAZZONE
86 DE NIGRIS ALFREDO ARCISATE VIGGIU'
87 DE NIGRIS VALERIA VARESE VARESE
88 DEGIOVANNI SILVIA TRADATE VENEGONO SUPERIORE
89 DELLA PIETRA TERESA VARESE VARESE
90 DELL'ARCIPRETE TITO LUINO LUINO
91 DEMURU JULIANA MARIA ANTONIETTA ARCISATE VIGGIU'
92 DI ROCCO GIUSEPPE LUINO BREZZO DI BEDERO
93 DI ROCCO MICHELE LUINO GERMIGNAGA
94 DI VINCENZO ROBERTO TRADATE CASTIGLIONE OLONA



95 DIANA ROBERTA AZZATE AZZATE
96 DISSEGNA MONICA LUINO MARCHIROLO
97 DONATO FRANCESCA SESTO CALENDE VERGIATE
98 DORIA LUCIA VARESE VARESE
99 ELIA FRANCA NICOLINA LAVENO MOMBELLO GAVIRATE

100 ELSI BARBARA LAVENO MOMBELLO LAVENO MOMBELLO
101 FALCICCHIO ANNA VARESE MALNATE
102 FERLITO CLARA TRADATE VEDANO OLONA
103 FERRARI MAURO ENRICO NICOLA LUINO PORTO VALTRAVAGLIA
104 FERRARI CHIARA VARESE VARESE
105 FERRARIO AGNESE SESTO CALENDE TERNATE
106 FERRETTI GIUSEPPE LUINO DUMENZA
107 FIDANZA ANDREA LAVENO MOMBELLO CUVIO
108 FRANCO NICOLA VARESE VARESE
109 FRANZETTI ANNA SESTO CALENDE SESTO CALENDE
110 FRANZINI SANDRA TRADATE TRADATE
111 GAIAZZI MARCO LAVENO MOMBELLO BARDELLO CON MALGESSO E BREGANO
112 GALLI RACHELE TRADATE LONATE CEPPINO
113 GAMBA VALERIA VARESE LUVINATE
114 GANCITANO COSIMO ARCISATE CUASSO AL MONTE
115 GANDINI TEODORA MARIA ARCISATE INDUNO OLONA
116 GANDINI PAOLA TRADATE CASTIGLIONE OLONA
117 GANDOLFI MATTEO AZZATE BODIO LOMNAGO
118 GATTULLI FEDERICA SESTO CALENDE VERGIATE
119 GIARDINA GRAZIA VARESE VARESE
120 GIOIA VINCENZO SESTO CALENDE ISPRA
121 GIUDICI ANGELO TRADATE CASTIGLIONE OLONA
122 GNAZZO GIUSEPPE VARESE MALNATE
123 GOITAN ADRIANO VARESE VARESE
124 GORINI GIOVANNA VARESE VARESE
125 GROPPI GIACOMO VARESE VARESE
126 INCREMONA MARIO AZZATE BUGUGGIATE
127 KHAMNE ASL MOHAMMAD REZA AZZATE CASTRONNO



128 KOGOJ MARCO VITALE LAVENO MOMBELLO CITTIGLIO
129 LA SALA SALVATORE LAVENO MOMBELLO GEMONIO
130 LANZA ESTRADA VICTOR HUGO DIEGO LUINO CUNARDO
131 LEUCHI SANDRA AZZATE MORNAGO
132 LEUZZI STEFANO LUINO BRISSAGO VALTRAVAGLIA
133 LOVATI MONICA SESTO CALENDE ISPRA
134 LUCCHINA LUCIANA VARESE VARESE
135 LUCIONI STEFANO TRADATE CASTIGLIONE OLONA
136 LUMASTRO ROMINA LAVENO MOMBELLO BREBBIA
137 LUNARDON MONICA LAVENO MOMBELLO GAVIRATE
138 LUONGO ANTONIETTA SESTO CALENDE TRAVEDONA-MONATE
139 LUONI SILVIA VARESE CASCIAGO
140 MAGNI VANESSA LAVENO MOMBELLO GAVIRATE
141 MAINETTI ELISA SESTO CALENDE SESTO CALENDE
142 MAISANO CATERINA MIRELLA LUINO LUINO
143 MALCA NIR HAIM LAVENO MOMBELLO CUVEGLIO
144 MALGRATI MADDALENA TRADATE VEDANO OLONA
145 MALVICINI PIERO MARIO LUINO LAVENA PONTE TRESA
146 MANCARELLA ALESSANDRO VARESE BRINZIO
147 MANFREDI MATTEO ARCISATE ARCISATE
148 MARANGONI LAURA LUINO MESENZANA
149 MARAZZA MATTEO VARESE VARESE
150 MARCIANO' ROBERTO GIUSEPPE VARESE VARESE
151 MARINI MARIA CRISTINA LUINO MARCHIROLO
152 MARINI GIORGIO RODOLFO SESTO CALENDE TRAVEDONA-MONATE
153 MARITAN EMANUELE ARCISATE VIGGIU'
154 MARTIGNONI ANGELA VARESE VARESE
155 MARTINENGHI SARA VARESE VARESE
156 MASCHERONI GIANDOMENICO AZZATE CARNAGO
157 MASCIOCCHI PATRIZIA AZZATE MORNAGO
158 MASLOWSKY  FRANCO LAVENO MOMBELLO BESOZZO
159 MATEROSSI FEDERICA LUINO GERMIGNAGA
160 MAUGERI ALESSANDRO VARESE VARESE



161 MAZZA GIACOMO AZZATE CROSIO DELLA VALLE
162 MERLO MARIA GRAZIA VARESE MALNATE
163 MINA' EDUARDO VARESE VARESE
164 MIRIELLO LUIGI SESTO CALENDE OSMATE
165 MOLINA MARIA GRAZIA VARESE COMERIO
166 MOLON PAOLA LAVENO MOMBELLO LAVENO MOMBELLO
167 MONESTIER LUCA ARCISATE INDUNO OLONA
168 MONTONATI ANDREA VARESE VARESE
169 MUNARO DANIELE SESTO CALENDE SESTO CALENDE
170 MUSSI LARA  ARCISATE ARCISATE
171 NARDI ROBERTO ARCISATE BISUSCHIO
172 PAGANI LUCA LAVENO MOMBELLO MONVALLE
173 PAGANI CHIARA AMBRA EIRENE TRADATE TRADATE
174 PAGANO GIANCARLO LUINO LUINO
175 PAPETTI MARINA TRADATE LONATE CEPPINO
176 PARISI MAURIZIO AZZATE CARONNO VARESINO
177 PATRUNO PAOLA MARIA VARESE VARESE
178 PERETTI FABIO SESTO CALENDE ISPRA
179 PERICOLI ELENA LUINO MACCAGNO CON PINO E VEDDASCA
180 PEZZOLI MARCO LAVENO MOMBELLO LEGGIUNO
181 PIAZZA MARIA LUINO MACCAGNO CON PINO E VEDDASCA
182 PIRAN PATRIZIA SESTO CALENDE TAINO
183 PIROTTA GIOVANNI LAVENO MOMBELLO BRENTA
184 PIROVANO MARINA LUINO LUINO
185 PISANI ROSSANA AZZATE CARNAGO
186 PISCOPO  CRISTIANO LUINO LUINO
187 PONTI DANIELE ARCISATE INDUNO OLONA
188 PORRINI PAOLO GIANMARIA SESTO CALENDE CADREZZATE
189 PORZIO FRANCO SESTO CALENDE VERGIATE
190 PRATO FABRIZIO LUINO GRANTOLA
191 PREMOLI CARLO ARCISATE CANTELLO
192 PREMOSELLI MARIA GABRIELA LAVENO MOMBELLO CITTIGLIO
193 PROSDOCIMI PAOLO TRADATE VENEGONO SUPERIORE



194 QUADRELLI GIANMARCO LAVENO MOMBELLO CARAVATE
195 QUARANTA ANNA MARIA AZZATE AZZATE
196 RICCI PAOLO AZZATE GAZZADA SCHIANNO
197 RIGANTI ROBERTA TRADATE VENEGONO SUPERIORE
198 RINALDI ORLANDO VIVALDO VARESE VARESE
199 RIZZO GIACOMO LAVENO MOMBELLO COCQUIO TREVISAGO
200 RIZZUTI CAMILLO SESTO CALENDE VERGIATE
201 RIZZUTO GIOVANNI AZZATE GAZZADA SCHIANNO
202 ROCCA DANIELA LAVENO MOMBELLO MASCIAGO PRIMO
203 ROILA ADRIANO TRADATE TRADATE
204 ROSINO STEFANO VARESE VARESE
205 ROSSI ANDREA VARESE BARASSO
206 ROSSIGNOLI GIORDANO LAVENO MOMBELLO BIANDRONNO
207 ROSSINELLI DANIELA LUINO MARCHIROLO
208 RUSSO BRUNO LUINO LUINO
209 SALVATI ROSA VARESE VARESE
210 SAMMARELLI MAURIZIO VARESE VARESE
211 SANFILIPPO PIETRO VARESE MALNATE
212 SANNA LUCIA VARESE VARESE
213 SARDO INFIRRI CARMELO VARESE VARESE
214 SCARDIGNO DALILA VARESE MALNATE
215 SCHUTZ IRENE LYDIA VARESE VARESE
216 SCIARINI CHIARA SERENA SESTO CALENDE TAINO
217 SCIENZA GIOVANNA VARESE VARESE
218 SCORBA CRISTINA VARESE VARESE
219 SIMONETTA LUIGI VARESE CAZZAGO BRABBIA
220 SINAPI DARIO ARCISATE CANTELLO
221 SPADA MADDALENA VARESE VARESE
222 SPANO' ROSETTA ARCISATE INDUNO OLONA
223 STELLA ERNESTO LAVENO MOMBELLO BESOZZO
224 SURACE UMBERTO VARESE GALLIATE LOMBARDO
225 TALDONE GIUSEPPE LUINO LUINO
226 TEDESCHI ANTONIETTA TRADATE TRADATE



227 TRAINI ANNARITA ARCISATE PORTO CERESIO
228 TRIMBOLI ADRIANA ARCISATE ARCISATE
229 TRIVERI ANNA VARESE VARESE
230 TROIAN FRANCESCA LAVENO MOMBELLO BARDELLO CON MALGESSO E BREGANO
231 TRUDA ANDREA LUINO LAVENA PONTE TRESA
232 TURETTA CLAUDIA AZZATE CASTRONNO
233 TURETTA LAURA VARESE VARESE
234 UCCHINO SARA LAVENO MOMBELLO LEGGIUNO
235 URBANI ALFONSO LUINO MARCHIROLO
236 VANETTI FRANCO SESTO CALENDE SESTO CALENDE
237 VASSALLO VALERIO LAVENO MOMBELLO LAVENO MOMBELLO
238 VECCHI GIADA LAVENO MOMBELLO BREBBIA
239 VENOSTA MARIA GRAZIA ARCISATE VIGGIU'
240 VENUTI VERONICA AZZATE SUMIRAGO
241 VERGURA PASQUINA VARESE VARESE
242 VERZELETTI MASCIA AZZATE MORAZZONE
243 VIGANO' MAURIZIO SESTO CALENDE VERGIATE
244 VILLA STEFANO TRADATE TRADATE
245 VIOLA DARIO LUINO LUINO
246 VIOLI FRANCESCO TRADATE TRADATE
247 VIOTTI ELENA VARESE VARESE
248 VITALI MARCO VARESE VARESE
249 VITALONI LODOVICA LUINO MARCHIROLO
250 VOLPI VALENTINA AZZATE CARNAGO
251 VOLPI LUCIO TRADATE CASTIGLIONE OLONA
252 ZACCHINI DANIELA ARCISATE ARCISATE
253 ZAFFARONI ROBERTO ARCISATE ARCISATE
254 ZAMBRANO MARIA ROSARIA VARESE VARESE
255 ZAMPINI SARA TRADATE VEDANO OLONA
256 ZANZI LAURA ARCISATE CANTELLO
257 ZANZI BARBARA AZZATE CARNAGO
258 ZAVETTIERI FRANCESCA TRADATE TRADATE
259 ZECCHINI DANIELE ARCISATE BESANO



260 ZIN CHIARA SESTO CALENDE ANGERA
261 ZORZAN MAURIZIO LAVENO MOMBELLO COCQUIO TREVISAGO
262 ZUCCOLI ROMANO TRADATE VEDANO OLONA



progr. COGNOME NOME DISTRETTO DI 
APPARTENENZA

COMUNE AMBULATORIO 
PRINCIPALE

1 AIOLFI MANUELA VARESE VARESE
2 ANDREOLETTI NADIA ARCISATE BESANO
3 ANNICCHIARICO AGATA TRADATE TRADATE
4 ANTONINI EMANUELA ARCISATE BESANO
5 BANFI CATIA TRADATE TRADATE
6 BEVILACQUA LORELLA LAVENO MOMBELLO GAVIRATE
7 BIANCHI ALESSANDRA AZZATE GAZZADA SCHIANNO
8 BOGA MARIA GRAZIA TRADATE VEDANO OLONA
9 BORGHI CAMILLA ARCISATE INDUNO OLONA

10 BOSETTI GABRIELLA AZZATE SUMIRAGO
11 BOZZOLA MARINA LAVENO MOMBELLO CUVEGLIO
12 BULLOTTA MARIANGELA ARCISATE BESANO
13 CAPULA ANTONIA LUINO LAVENA PONTE TRESA
14 CARAFFA MARCO CLAUDIO LAVENO MOMBELLO LAVENO MOMBELLO
15 CASSANI LAURA ARCISATE INDUNO OLONA
16 CIGLIA FRANCESCA VARESE LUVINATE
17 CINQUEPALMI PAOLA AZZATE SUMIRAGO
18 CONVERTINO ANGELO LUINO GERMIGNAGA
19 COPPONI CARMELITA VARESE GALLIATE LOMBARDO
20 CREMONA ELENA     TRADATE VENEGONO INFERIORE
21 DA MILANO ANNAMARIA LUINO LUINO
22 DAVERIO ANTONELLA AZZATE SUMIRAGO
23 DE BERTI MARIA PIA LAVENO MOMBELLO BESOZZO
24 DE MARTINO ANTONINO VARESE VARESE
25 GAMBARINI GIULIANO VARESE MALNATE
26 GAMBONI ALFREDO TRADATE TRADATE
27 GANDOLFI MARIA LAVENO MOMBELLO MONVALLE
28 GELSO CRISTINA VARESE VARESE

ALLEGATO 2 - PEDIATRI DI FAMIGLIA (ATTIVI AL 31/12/2023 PRESSO ATS INSUBRIA E DI COMPETENZA 
ASST SETTE LAGHI)



29 GHIRIMOLDI NICOLAS ALBERTO SESTO CALENDE VERGIATE
30 GIUFFRIDA MANUELA LUINO LUINO
31 LAPORTA ROSANNA SESTO CALENDE VARANO BORGHI
32 LODA BARBARA SESTO CALENDE TRAVEDONA-MONATE
33 LUCE ANTONELLA TRADATE VENEGONO SUPERIORE
34 MARCHESI MARIA EDVIGE AZZATE MORAZZONE
35 MARCHINI PAOLA SESTO CALENDE SESTO CALENDE
36 MARTIGNONI LORENA AZZATE SUMIRAGO
37 MARZULLO LUCA GIUSEPPE LAVENO MOMBELLO GEMONIO
38 MONESTIER ALESSANDRO LUINO GRANTOLA
39 MONICO MONICA LUINO LAVENA PONTE TRESA
40 MOSCARIELLO ALBERTO VARESE VARESE
41 OSSOLA EMANUELA LAVENO MOMBELLO GAVIRATE
42 PORTUNATO VALERIA VARESE MALNATE
43 PULVIRENTI GRAZIA LUINO LUINO
44 SALA NATASCIA SESTO CALENDE COMABBIO
45 SALA EMANUELA SERENELLA VARESE MALNATE
46 SALVATORE ANGELA VARESE VARESE
47 SCARABELLI MARIA LAVENO MOMBELLO LAVENO MOMBELLO
48 VALDAMBRINI VALERIA VARESE VARESE
49 VEZZETTI VITTORIO SESTO CALENDE ANGERA
50 VISANTINO SILVIA LAVENO MOMBELLO GAVIRATE
51 ZAROLI ARIANNA ARCISATE INDUNO OLONA



progr. COGNOME NOME DISTRETTO DI ASSEGNAZIONE
1 ABRAMO MICHELE SESTO CALENDE
2 AL SUWAIDI HAMDIA AZZATE
3 ALBERTI FEDERICA AZZATE
4 ASO TAUNTA EMMANUELA AZZATE
5 BAHBOUTH ELIANE DENISE SESTO CALENDE
6 BARANZINI FRANCESCO SESTO CALENDE
7 BARTOLOTTA SIMONE LAVENO MOMBELLO
8 BARZAGHI FEDERICA LAVENO MOMBELLO
9 BERTINO GIUSEPPE ARCISATE

10 BOTTA GABRIELE AZZATE
11 BOTTELLI ANDREA VARESE
12 BRESCIA ELISA TRADATE
13 BUCKA ELENA AZZATE
14 CAPRANI CHANTAL ARCISATE
15 CECCUTTO PAOLA VARESE
16 CILINGHIR ANGELICA SESTO CALENDE
17 COLELLA CAROLINA LAVENO MOMBELLO
18 COLOMBO ALBERTO LUINO
19 CONTI MATTEO TRADATE
20 COOS RITA SESTO CALENDE
21 CORINO CHIARA LAVENO MOMBELLO
22 CRUGNOLA MICHELA VARESE
23 CURAJ ETVALT LAVENO MOMBELLO
24 DE CRISTOFARO SILVIA TRADATE
25 DE GIUSEPPE VITO SESTO CALENDE
26 DELLA VOLPE LUCA VARESE
27 DI ROCCO GIUSEPPE LUINO
28 DONATI MARTA AZZATE
29 ERMACORA NICCOLO' LUINO
30 FERRARI DAVIDE ARCISATE
31 GALBIATI ALESSANDRO LUINO
32 GANCITANO COSIMO ARCISATE

ALLEGATO 3 - MEDICI DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITA' ORARIA (ATTIVI AL 
31/12/2023 PRESSO ATS INSUBRIA E DI COMPETENZA ASST SETTE LAGHI)



33 GANDOSSI ENRICO VARESE
34 GIACOMETTI DAVIDE TRADATE
35 IACONO MATTIA ARCISATE
36 INI' LAURA AZZATE
37 JELMINI MARCO LAVENO MOMBELLO
38 KONTOGIANNI PETROULA VARESE
39 KWAMO NGAMBOU NELLY VARESE
40 LA ROSA SARA LAVENO MOMBELLO
41 LAGIOIA ARIANNA LAVENO MOMBELLO
42 LO MONACO WALTER AZZATE
43 LUINI EDOARDO FILIBERTO VARESE
44 LURASCHI GIULIA ARCISATE
45 MACCHI ILARIA ARCISATE
46 MAIO TOMMASA VARESE
47 MANCARELLA ALESSANDRO LUINO
48 MANCON STEFANO SESTO CALENDE
49 MAZZETTO LUCA TRADATE
50 MEGGIOLARO MARCELLO TRADATE
51 MERLO ANDREA SESTO CALENDE
52 MILANI MASSIMO SESTO CALENDE
53 MIRUKAJ DONALDO LUINO
54 NE WIN HTET HTET LUINO
55 NGOMBA BERTRAND THIERRY ARCISATE
56 PAOLINI GAIA VARESE
57 PASSANTINO VINCENZO TRADATE
58 PAVAN FRANCESCO TRADATE
59 PERNA MARIA AGOSTINA LAVENO MOMBELLO
60 PIAZZA PIERO VARESE
61 PIREDDA ELISA AZZATE
62 PONTI MAURIZIO PAOLO TRADATE
63 POPOLIZIO GIACOMO LUINO
64 PORRELLI NOEMI LAVENO MOMBELLO
65 RABUFFETTI ANDREA CESARE LAVENO MOMBELLO
66 RESIDORI MATTEO ARCISATE
67 RIDOLFI LUCA TRADATE
68 RIPOLONE DAVIDE VARESE
69 RIZZUTI CAMILLO LAVENO MOMBELLO
70 ROMANO CHIARA TRADATE
71 SAGGIANTE MARTINA VARESE



72 SAITTA CESARE SESTO CALENDE
73 SALERNITANO ROBERTO VARESE
74 SANTORO FRANCESCO GIUSEPPE VARESE
75 SITAMDZE DJUIDJE REINE PATRICIA VARESE
76 TANDA ANTONELLO LUINO
77 TAYOUN PATRICK AZZATE
78 TORELLI MARIO LAVENO MOMBELLO
79 TOSI ELENA TRADATE
80 TURCONI GLORIA TRADATE
81 VAGO VALENTINA TRADATE
82 VINCO VALENTINA VARESE
83 VITELLI EMMANUELA SESTO CALENDE
84 VOLPI LISA ARCISATE
85 WANDJI PHILIPPE ARNAUD AZZATE
86 WOMADJE CARINE ARCISATE
87 ZAGHINI MARTA VARESE
88 ZEHHAF BOUTAINA VARESE



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 100 del  23/02/2024

OGGETTO: DECRETO DIREZIONE GENERALE WELFARE DI REGIONE LOMBARDIA N. 20559 DEL 21.12.2023 -

PRESA  D`ATTO  DEL  TRASFERIMENTO  DEI  CONTRATTI  DEL  PERSONALE  SANITARIO  A

RAPPORTO CONVENZIONALE DELLE CURE PRIMARIE.      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come previsto 

dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 27/02/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Maggio Erika -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 

Calicchio Giuseppe -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Salzillo Adelina -  Direttore Direzione Sanitaria 

Micale Giuseppe -  Direttore Generale Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Maggio Erika


		2024-02-27T17:57:23+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




